



# ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## У К А З

27 декабря 2024 г.

134  
№ \_\_\_\_\_  
Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 101 и о признании утратившими силу отдельных положений указа Губернатора Ульяновской области от 14.06.2024 № 61

П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение об обработке персональных данных в Правительстве Ульяновской области, утверждённое указом Губернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 101 «Об организации работы с персональными данными в Правительстве Ульяновской области», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в разделе 1:

в графе 5 строки 1.1 слова «распоряжение Правительства Российской Федерации от 26.05.2005 № 667-р» заменить словами «Указ Президента Российской Федерации от 10.10.2024 № 870 «О некоторых вопросах представления сведений при поступлении на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации и их актуализации»;

в графе 5 строки 1.3 слова «государственной власти» исключить;

б) в строке 5.1 раздела 5:

в графе 4 слова «паспортные данные» заменить словами «серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации»;

в графе 5 слова «государственной власти» исключить и в ней слова «государственного надзора» заменить словами «государственного контроля (надзора)»;

в) в графе 4 строки 7.3 раздела 7 слова «; паспортные данные» исключить;

г) раздел 14 признать утратившим силу;

д) в графе 4 строки 15.3 раздела 15 слова «паспортные данные правообладателей зданий и земельных участков» заменить словами «серия и номер паспорта гражданина Российской Федерации, являющегося правообладателем зданий и (или) земельных участков»;

е) в графе 5 строки 16.1 раздела 16 слова «О проведении областного конкурса» заменить словами «Об областном конкурсе»;

ж) в графе 4 строки 17.1 раздела 17 слова «заграничный паспорт» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации за пределами территории Российской Федерации»;

2) в приложении № 2:

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Федеральная государственная информационная система «Единая информационная система управления кадровым составом государственной гражданской службы Российской Федерации.»;

б) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в приложении № 5 слова «паспорт серии» заменить словами «паспорт гражданина Российской Федерации серии»;

4) в приложении № 5<sup>1</sup> слова «номер телефона» заменить словами «контактный абонентский номер телефонной связи»;

5) абзац одиннадцатый пункта 4 приложения № 7 признать утратившим силу.

2. Признать утратившими силу абзацы третий и четвёртый подпункта «в» и абзац четвёртый подпункта «е» подпункта 1 пункта 1 указа Губернатора Ульяновской области от 14.06.2024 № 61 «О внесении изменений в указ Губернатора Ульяновской области от 06.12.2019 № 101».

3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор области



А.Ю.Русских